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Na, itt vagyunk! Bár mindenki már a nyárról ábrándozik, hogy milyen táborokba megy el, kik-
kel tölti el majd az idejét, vagy éppen szüleivel tervezgeti a nyaralást, de én mégis kérnék a szer-
kesztőség nevében még egy kevés figyelmet tőletek az iskolánk egy olyan részére, amely már nyolc 
éve jelen van itt, így most, a VIII. évfolyam végéhez érkezve már az Ez S(e)M Újság fel sem tűnik, 
mint nagy szenzáció. Ennek ellenére én úgy érzem, nem kis dolog az, hogy rendelkezünk egy saját 
újsággal. Nem sok iskola mondhatja el ugyanezt magáról. 

Na de nem is szaporítom tovább a szót, beszélek bevezetőképp egy kicsit az évfolyam utolsó 
számáról. 

 Ebben a lapszámban is megtalálhatóak a  megszokott rovataink, de újdonságokkal is talál-
kozhattok. Akinek inkább a régi, megszokott dolgok jönnek be, annak ajánlanám a 10 tény tanárok-
ról, Visszatekintő, Lásd más szemmel a világot című rovatainkat. Míg az elsőként említett cikkben 
kicsit a tanárok életébe kaphattokk betekintést, addig a Visszatekintővel  egy kicsit visszautazhattok 
az időben, felidézhetitek iskolánkban nem olyan rég zajló eseményeivel kapcsolatos emlékeiteket. 
Na és persze ott van a Lásd más szemmel a világot, mely bevallom őszintén, az egyik személyes 
kedvencem. Egy kis mozi a világ egy apró mozzanatával, ahogy még biztos sose láttad, hisz mind 
különbözünk, mindnyájunknak más elképzelései vannak a világról.  

Ne csüggedjenek azok sem, akik szívesen olvasnak valami újat, nem mindig csak a megszo-
kottakat. Elindult egy új rovat, amelyben idézeteket olvashattok, de nem csak magyar nyelven, ked-
vezve ezáltal azoknak, akik a nyelvtanulás fanatikusai is. A rovat az Idézek, idézek … de honnan is 
idézek nevet viseli. Emellett egy új cikket is olvashattok a 4. számban, a Táborajánlót, amelyben pár 
tippet adunk arra, hogy hol töltheted el szabad heteid a nyárból, ha még nem vagy teljesen betábláz-
va. Az idei foci-eb alkalmából valami különlegeséggel is készültünk, aminek talán a fiúk fognak a leg-
jobban örülni. A 6. és 7. oldalon táblázatokat találtok a meccsek időpontjaival, melyeket kitölthettek 
az eredményekkel. Persze ezek mellett helyükön találjátok a megszokott keretes dolgokat, mint a 
Lesifotók, Aranyköpések és a Vers. 

Remélem, kaptok valami jó kis olvasnivalót ebben a számban is. 

U.i. – Mindenkinek élményekben gazdag nyári vakációt kívánok a szerkesztőség nevében! 

Pihenjétek ki magatokat, hogy újult erővel vágjatok majd neki a jövő évnek, és ahogy a régi angol 

tanárnőm mondogatta: „Jöhet a Hawaii, baby! Ereszd el a hajamat!“  

 

 

 

Ez S(e)M Újság Goodbye school! Hello summer! 

Üdv. A „párnás lány” - főszerkesztő 
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Folytatjuk nemrég indított rovatunkat, mely jó fogadtatásnak örvendett. Új 

tanárok, új tények. Érdekel, hogy kik következnek?  Akkor ne is lapozz tovább! 

Gyerünk, olvasásra fel! 

 András Eszter–vizuális nevelés tanárnő 

 Utolsó szülinapom a 24. volt, akkor még nem voltak gyermekeim. 

Azóta nem számolom saját éveimet. 

 A legjobb dolog az életemben, hogy édesanya lehetek. Három 

gyermekem van: Hanga 10 éves, Etele 8 éves, Lázár 3 éves. 

 Szabad óráimban tűzzománc ékszereket készítek, az alkotás az, 

ami feltölt, kikapcsolódást jelent a mindennapi teendők között. 

 Egyetemista éveim alatt egy barátnőmmel, egy hátizsákkal és egy 

sátorral végigstoppoltam Európát. 

 Kilenc hónapot töltöttem az Amerikai Egyesült Államokban. 

 Ha a gyermekeim felnőnek, még egyszer szétnéznék a nagyvilágban. 

 Imádok táncolni. 

 Amit majd egyszer biztosan kipróbálok az a bungge jumping/kötélugrás. 

 Egyszer Franciaországban megharapott egy kutya, ma is látszik a helye. 

 Kedvenc költőm Radnóti Miklós, diplomamunkáim egy része illusztrációk voltak verseihez. 

Bodor Anikó-román nyelv és irodalom szakos tanárnő 

 Ahány nyelvet hallok, annyit szeretnék megtanulni, ahány táncot látok, 

annyit szeretnék tudni. 

 Én is csodálkozom rajta, de sose puskáztam. Valószínű, hogy ezután sem 

fogok. 

 Szeretek tanulni, de ha tanítanak, úgy viselkedem mint a legcsintalanabb 

diák. Diákkoromban viszont példásan viselkedtem.  

 Néhány évig szatmári voltam és többek között az ottani katolikus iskolában tevékenykedtem, 

mint könyvtáros és tanár. 

 Körülbelül 20-szor olvastam Marqueztől a Száz év magányt. 

 Nem hittem mindig Istenben. Szerencsére ez ma már nem így van. 

 Vágyom arra, hogy egyszer eljussak egy sivatagba. 

 Lenyűgöz az egyszerű formák és az erőteljes fény gondolata. Kíváncsi volnék, hogy hogyan hat-

na rám, ha nemcsak gondolat lenne. 

10 tény tanárokról VIII. ÉVFOLYAM, 4. SZÁM 

Ambrus Krisztina 



O L D A L   4  

 8. Gimisztár 
 A Gimisztár most is, mint az elmúlt hét évben, nagyon jó volt. Újabb 

tehetséges diákokat fedeztünk fel, és újabb tehetséges diákokkal bővült az 

iskolánk. Büszkék lehetünk arra, hogy vannak nekünk ilyen rendezvényeink. 

A nézőket kissé elszomorította, hogy nem volt annyi fellépő, mint az elmúlt 

években. Kevés olyan diák van, aki bevállalja, hogy színpadra áll egy na-

gyobb tömeg elé, és meg meri mutatni tehetségét. Minden elismerés azok-

nak, akik bátran ki mernek állni osztálytársaik, tanáraik, barátaik és még 

olyan emberek elé is, akiket nem ismernek.  

Bátorság, diákok! Győzzük le a félelmünket és álljunk ki a színpadra majd a 

9. Gimisztáron is! 

  

 Márianosztra 
2016. április 29. és május 1. között iskolánk 8 tanulója és Pál László tanár úr részt vett a 27. alkalom-

mal megrendezett Márianosztrai Ifjúsági Zarándoklaton, melyen iskolánk keresztalja évek óta jelen 

van. 9 fős csapatunk számos új élménnyel gazdagodott, a hideg 

sátrazós éjszakákon kívül napokon keresztül túráztunk a Pilis– és 

Börzsöny-hegységben, jó melegben és annál is jobb társaság-

ban.  

 A zarándoklat fő témája az irgalmasság volt, ám tanuság-

tételeken és imákon túl nagyon jókat játszottunk, utaztunk kom-

pon, humoros tábortüzet csináltunk és nem utolsó sorban kis vo-

naton és ,luxusvonaton utaztunk Budapestre. Úticélunk végpontja 

a WestEnd és a Tesco volt, ahol feltankoltunk minden jóval. 

Hosszas út után hazaértünk és jöhetett a jól kiérdemelt pihenés 

mindnyájunk számára. 

 eSeM, Szeretlek!  
Első alkalommal került megrendezésre az eSeM, Szeretlek! 

című csapatvetélkedő, amelyet a Magyarország, szeretlek 

című televíziós műsor ihletett. A versenyen négy fős csapatok 

mérhették össze tudásukat, azt a tudást, ami iskolánkkal kap-

csolatban birtokukban áll, mindezt négy versenyszámban, va-

lamint dúdolási tehetségüket is megmutathatták. A döntőbe 

jutottaknak nehezebb, nagyobb koncentrációt igénylő felada-

tok következtek, de mind ügyesen, talpraesetten oldották 

meg, így kiállták a próbatételt. A könnyűnek tűnő, ám annál nagyobb fejtörést okozó feladatokat legjob-

ban teljesítette és ezáltal az első helyezést nyerte el a Kajtár Heni és bandája nevű csapat, de nem 

sokkal maradt le a Feketék fehéren csapat sem, akik második helyezést értek el. Harmadikok lettek az 

Agymenők. Ezúton is gratulálunk nekik! 

Visszatekintő 
Ez S(e)M Újság 

Főcze Klementina, Ambrus Krisztina, György Zsuzsa 
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 Mi lenne szeretet nélkül a világban? Elszabadulna a 

gyűlölet, nem léteznének igaz emberi kapcsolatok, még a család-

tagjaink is idegenek lennének. A hétköznapok összemosódnának a 

hétvégékkel, minden monotonná, szürkévé válna ,és eltűnne a 

boldogság is. Minden ember a munkájába temetkezne és az venné 

át a család helyét. A játszóterek, a parkok, a cukrászdák 

kiürülnének, és örökös köd szállna le. Eltűnnének a színek, és min-

dent szürkében látnánk, de a világon vannak még emberek, akik 

jótetteikkel, és szeretetükkel nem hagyják monotonná válni az éle-

tet. Ilyenek az anyák, akik gyermekeikkel a szabadban együtt 

nevetnek, és a megfélemlített kisfiú barátja is, aki szembeszállna 

még egy hadsereggel is, hogy megvédje bajtársát. Ilyen lehet egy vadidegen is, aki csupán egy mo-

solyával feldobja az egész napod, vagy egy osztálytárs, aki kedves szavaival, üzeneteivel segít 

talpraállni a nehéz időkben. Te hogyan éled az életed? Szürkében vagy színesen látod a világot? 

Mindez a te kezedben van, lásd más szemmel a világot! 

 

 Soha nem értettem, hogy miért érdekelnek annyira más 

emberek. Miért figyelem döntéseiket, miért keresem hibáikat, 

miért engedem magam mások által vezérelni. Nem mintha az 

a tipikus befolyásolható ember lennék, de mégis néha úgy 

érzem, az ember véleménye és cselekedetei, amik tartanak 

engem. Függök tőlük. Akár akarom, akár nem. Ez egyébként 

egy jó kérdés… Miért van az, hogy egy ember érzelmeit, gon-

dolatait más határozza meg? Persze, ez így erős állítás, mégis 

annyi befolyás ér minket, hogy sokszor a döntéseink más em-

berre vallanak, mint ránk. És akkor mondják, hogy mindenki 

közhelyes és átlagos. Aki egyéniség, az vagy társadalmilag 

kirekesztett vagy rendelkezik egy olyan csodaképességgel, hogy nem hat rá a külvilág. Mindenkire 

hat valami, bármi, és bármilyen erősek is vagyunk, mindig hatni fog. Annyi a dolgunk,hogy próbálunk 

önállóak lenni, próbálunk a saját döntéseinknek hangot adni, és akkor el tudjuk fogadni magunkat, 

mert aki hisz magában az el is tudja fogadni magát. És akkor elhiszi, hogy tényleg a belső számít, 

akkor nem lesz baromság ez a kijelentés.  

Higgyünk magunkban, és akkor minden más lesz! Minden a miénk lesz! 

VIII. ÉVFOLYAM, 4. SZÁM 

A szemüveges lány 

Éjszemű fiú 
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1. CsIT-Csíksomlyói ifjúsági találkozó 

helyszín,időpont: Csíksomlyó - 2016. augusztus 16-21. 

még több infó: http://csitinfo.ro 

 

2. Emmausi Kalandtábor  

helyszín, időpont: Rév - 2016. július 12-17. 

még több infó: Józsa Anikó – jozsaniko23@gmail.com 

3. XXII. Székelyföldi tánctábor 

helyszín, időpont: Felsősófalva - 2016. július 17-24. 

még több infó: http://pipacsok.ro 

4. XX. Gyimesi Tánctábor 

helyszín, időpont: Gyimesközéplok - 2016. július 24-31. 

még több infó: http://www.gyimesitabor.nextra.ro 

5. Nemzetközi drámatábor 

helyszín, időpont: Sepsiszentgyörgy-környéki falu iskolája - 2016. augusztus 19-24.  

jelentkezési határidő: július 20, szerda (tabor@osono.ro) 

jelentkezési lap innen tölthető le: http://osono.ro/letoltesek/hu 

még több infó: http://www.osono.ro 

 

6. Psallite gitártábor 

helyszín, időpont: Hargitafürdő – még nem tisztázott 

időpont 

még több infó: https://www.facebook.com/psalliteband 

Táborajánló 

Pályázati felhívás  
a Nyilas Misi Tehetségtámogató Egyesület ösztöndíjára - 2016/2017-es támogatási év 

A Nyilas Misi Tehetségtámogató Egyesület idén is meghirdeti a 2003 óta éves rendszerességgel megjelent pályázati 

felhívását. 

A pályázatot ösztöndíj-támogatás céljából 2016. július 31.-ig (pályázat beérkezésének napja), a 2015/2016-os tan-

évben magyar nyelvű oktatásban résztvevő, 7–10. évfolyamon tanuló, kiemelkedő tehetséget mutató és szociálisan 

hátrányos helyzetű diák szülője/gyámja, mint magánszemély nyújthatja be. 

Részletek: www.nyilasmisi.ro 
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A szekesztőség fülébe jutott, hogy egyes emberek igényelnék az újságunkba 

különféle idézetek jelenlétét, amelyeket ha úgy van kedvük, akkor kiírhatnak képeik 

mellé bármelyik közösségi, vagy esetleg csak gazdagodhatnak egy frappáns 

szóhalmazzal. Ez alapján indítottuk el legújabb rovatunkat, amelyben magyar 

mellett más nyelven is találtok idézeteket. Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe! 

 

"Tanulj a tegnapból, élj a mának, és reménykedj a holnapban. A legfontosabb azonban, hogy ne hagyd 

abba a kérdezést."           Albert Einstein 

 

"Amikor azt gondolod, hogy már minden lehetőséget kimerítettél, még mindig van legalább egy." 

            Thomas Edison 

 

"De néha az általánosságban van a legtöbb tartalom, mert nem köti meg képzeletünket, s szabadjára 

hagyja csapongani."               Kosztolányi Dezső 

 

 

"Az állítás nem bizonyosság.”            Shakespeare 

 

 

"Alea iacta est." = A kocka el van vetve!           Ceasar 

 

 

"Credula res amos est." = Hiszékeny dolog a szerelem!       Ovidius 

 

 

"Semper homo bonus tiro est." = A derék ember mindig kezdő.          Martial 

 

 

"You only live once, but if you do it right, once is enough."             Mea West 

 

 

"No one can make you feel inferior without your consent."        Eleanor Roosevelt 

 

 

"A friend is someone who knows all about you and still loves you."            Elbert Hubbard 

Idézek, idézek... 

De honnan is idézek? 



Lesifotók 
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Ez S(e)M Újság 

A tanárnő kérdezi a diákokat 

- Csabi. Te mért szereted Szandit? 

- Mert olyan szép! 

- Pistike. Te mért szereted Szandit? 

- Mert annyira jól énekel! 

- És te Móricka miért szereted Szandit? 

- Mert nyáron nem izzad benne a lábam!  
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Aranyköpések 
VIII. ÉVFOLYAM, 4. SZÁM 

 

Tanár: Ki jön felelni? Ta-

valy az önkéntesség éve 

volt... 

Diák: Igen, de idén az 

irgalmasság éve van. 

Tanár: Berzsenyi ódája 

milyen műfajú alkotás? 

Diák: Epigramma. 

Diák: A tanárnőnek nem 

fáj a feje ezektől a ve-

gyületektől? 

Tanár: Nem, tőletek fáj! 



Az újság megjelenését támogatta   

Csíkszereda Megyei Jogú Város  

Polgármesteri Hivatala. 

 Köszönjük! 

Nyomtatva a STÁTUS nyomdában! 

Segítő Mária Római Katolikus Gimnázium 

Segítő Mária Diáktanácsa 

Miért néz az a lény üveges szemkkel? 

Talán a függöny nem takar el? 

Messze van, nem látom tisztán  

Ha közelebb lenne, még nem is akarnám. 

 

Vajon látja hogy látom? 

Jobban belegondolva, ezt az egészet utá-
lom. 

Valami történt. Valami eltört. 

Vagy valaki kecsesen szúrt belém egy 
tört. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nézd! Mintha közelebb lenne! 

Mintha nem is lenne hiba benne. 

Kis buta, könnyezik a szíve. 

Arcának elragad minden egyes íve. 

 

Remélem mindezt csak álmodom. 

De ha mégsem, lagalább tudom, 

Hogy a sors átlépett minden határon. 

 

   Ismeretlen szerző 

Vers 

Isten éltesse sokáig főszerkesztőnket! 

Boldog 18. születésnapot, Helga! 


